
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024г.                                                                                    № 227

О внесении изменений в постановление  администрации Царицынского
сельского поселения от 16.12.2021г. №188 «Об утверждении муниципаль-
ной  программы  «Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования в Царицынском сельском поселении» на 2022-2024 годы» (в
редакции от 30.12.2022г. №174, от 22.06.2023г. №74, от 25.09.2023г. №134,
от  28.12.2023г.  №195,  от  05.03.2024г.  №30,от  23.04.2024г.  №53,  от
29.07.2024г. №109, от 31.10.2024г. №176)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, утвер-
жденного постановлением администрации Царицынского сельского поселе-
ния от 20.11.2015 г. № 277, Решением совета депутатов Царицынского сель-
ского поселения от 18.12.2023г. №13 «Об утверждении бюджета Царицын-
ского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов»  (в  редакции  от  26.02.2024г.  №4,  от  22.04.2024г.  №8,  №15  от
23.07.2024г.,  №19 от 25.10.2024г.,от  16.12.2024г.  №41),  Уставом Царицын-
ского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования в Царицынском сельском поселении»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением от 16.12.2021г. №188 (в
редакции от 30.12.2022г. №174, от 22.06.2023г. №74, от 25.09.2023г. №134, от
28.12.2023г. №195, от 05.03.2024г. №30,от 23.04.2024г. №53, от 29.07.2024г.
№109, от 31.10.2024г. №176) следующие изменения:

1.1. в Паспорте программы Объем и источники финансирования Про-
граммы изложить в следующей редакции:



«Общая сумма бюджетных средств, необходимых для реализации про-
граммных мероприятий, составляет 9 154,28 тыс.руб.,

в том числе:
за счет бюджета поселения – 2 583,33 тыс.руб.; 
за счет средств дорожного фонда — 2954,12 тыс.руб.;
за счет бюджета муниципального района — 3616,83 тыс.руб.
Объем финансирования по годам: 
2022 год – 99,5 тыс.руб.,  в том числе бюджет поселения – 99,5 тыс.

руб.;
2023 год – 1570,43 тыс.руб.,  в том числе средства  дорожного фонда

1386,31 тыс.руб., бюджет муниципального района -184,12 тыс.руб.;
2024 год –  7484,35 тыс.руб.,  в  том числе средства дорожного фонда

1567,81 тыс.руб., бюджет муниципального района -3432,71 тыс.руб.; бюджет
поселения – 2483,83 тыс.руб.;»

1.2. В разделе 2 Муниципальной программы:
- абзацы с восьмого по одинадцатый изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  средств  финансирования  мероприятий  Программы

предположительно составит 9 154,28 тыс.руб. (в ценах каждого года), в том
числе за счет:

средств бюджета поселения – 2583,33  тыс.руб.;
средств дорожного фонда — 2954,12 тыс.руб.;
средств бюджета муниципального района — 3616,83 тыс.руб.»
- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2024 год –  7484,35 тыс.руб., в том числе средства дорожного фонда

1567,81 тыс.руб., бюджет муниципального района -3432,71 тыс.руб.; бюджет
поселения – 2483,83 тыс.руб.;»

1.3. Таблицу № 1 Перечень мероприятий на 2022-2024 годы изложить в
новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за со-

бой.

Глава Царицынского сельского поселения                         П.В. Василенко



Приложение №1
к постановлению №227 от 28.12.2024г.

Таблица № 1 
Перечень мероприятий на 2022-2024 годы

№
 
п
/
п

Наименование
мероприятия

Общая
стои-
мость,

тыс.руб.

Источники финансирования
Бюд-
жет

обла-
сти,

тыс.р
уб.

Бюджет
района,
тыс.руб.

Бюджет
поселе-

ния,
тыс.руб.

Средства до-
рожного фонда

2022 год
1 Содержание дорог в гра-

ницах муниципального 
образования

99,50 99,50 0,00

2023 год
2 Содержание дорог в гра-

ницах муниципального 
образования

1 333,93 1 333,93

3 Обеспечение  безопасно-
сти  дорожного  движе-
ния:
устройство  пешеходного
перехода  ул.  Централь-
ная

236,50 184,12 0,00 52,38

Итого за 2023г 1 570,43 184,12 1 386,31
2024 год

4 Содержание дорог в гра-
ницах муниципального 
образования

4 016,97 2 449,16 1 567,81

5 Ремонт дорожного по-
крытия автомобильной 
дороги по ул. Сочинская,
в п. Царицын Царицын-
ского сельского поселе-
ния Городищенского му-
ниципального района 
(протяженность 500 п.м.,
ширина 5м)

3 066,34 3 035,68 30,66

6 Передача части полномо-
чий в сфере дорожной 
деятельности в части ор-
ганизации освещения 
улично-дорожной сети

401,04 397,03 4,01

Итого за 2024г 7 484,35 3 432,71 2 449,16 1 602,48
Всего 2022-2024 годы 9 154,28 3 616,83 2 548,66 2 988,79


